F. COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEfTURA DE

CAMPESTRE
H A R A N H Ã O

ò x /U k ^ t/#' dbc' tir&x o i ' /

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 005-2023 -  CPL

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 005-2023 -  CPL.

Aos 08 (Oito), dias do mês de Maio de 2023 às 16:00hs (dezesseis), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da

CPL o Sr. Jorge Antônio Vieira de Sena e comissão de licitação, para a sessão de abertura e julgamento

da licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO QUADRA COBERTA

C/VESTIÁRIO PADRÃO FNDE/MEC ANEXO DA ESCOLA PEDRO MESTRE NO MANCIPIO DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. Compareceram atendendo a publicação as seguintes empresas,

qualificadas nos altos do presente certame como:

CREDENCIAMENTO DE LICITANTES

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL RESULTADO

01

J R CONSTRUÇOES LTDA.

CNPJ: 19.117.372/0001-20

VITORIA DO MEARIM/MA.

Joselio Santos Sousa,

portador do RG:

023864532003-3 SSP/MAe

do CPF/MF n.° 924.169.343-

68

CREDENCIADO

02

T. NEVES C. SERVIÇOS, CNPJ:

35.980.302/0001-58, PAÇO DO

VIANA/MA

Amadeus de Sousa Filho, RG:

0704550520499 SSP/MA,

CPF: 184.928.512-87

CREDENCIADO

03

ENGESERV CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ: 31.570.201/0001-

58, PORTO FRANCO/MA.

Alexandre Estrela Guimaraes,

RG: 0457170720127

SSP/MA, CPF: 611.746.823-

' r y \

CREDENCIADO

04

-J / y
y

DAF CONSTRUTORA E

OBRAS LTDA, CNPJ:

22.173.475/0001-12,

CAMPESTRE DO MARANHÃO

Enoque Santos Silva, RG:

153689820009

GEJUSPC/MA, CPF:

018.844.323-10

CREDENCIADO (

\V

Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento dos participantes, verificando-se a

regularidade de representação das empresas licitantes acima mencionadas o Presidente da CPL, declara

credenciados para o presente certame. Findando o credenciamento o presidente declara a abertura da
Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Mæanhao-MA

CNPJ: 01598.550/00001-17  ' A

www.campestredomaranhao.nia.gov.br
Página 1 de 2

http://www.campestredomaranhao.nia.gov.br

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA OE

#"* ü . M Û C C T D C  I  r C E
« Ä D O  M A R A N H Ã O

& (sU /íU 'ídf a íi

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 005-2023 -  CPL

sessão e afirma que a partir de então nenhum outro será aceito na condição de licitante. Passou-se ao

recebimento dos envelopes correspondentes aos documentos de habilitação. Aberto os envelopes de

habilitação, foram rubricados os documentos por todos os licitantes. Ante ao exposto o presidente da

CPL DECIDE: 1 - Suspender a sessão do presente certame para que se faça uma análise criteriosa na

documentação de Habilitação dos licitantes no ato desta sessão pública de licitação. 2 - Manter os

envelopes de propostas de preços em poder da CPL até que seja finalizada a sessão do certame. 3 -

Informar que a convocação para a sessão de reabertura ou qualquer uma outra decisão tomada em face

do certame em tela, serão os licitantes e interessados notificados via publicação do aviso no Diário Oficial

do Munícipio -  DOM. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta

sessão. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino em

conjunto com a comissão de licitação e os licitantes.

" ' Ï Ï  m e
I

JÓRGÊ AIÍTONIO VlÉIRA'ÏE SENA
\)  U Presidente - CPL

FRANCISCO DE p S lS  MARIANO DE SOUSA
, Membro - CPL

evXNdro àlves perèira
I Membro - ÇPL

NIELSEN FONTINELE DE ALCANTARA
Membro - CPL

LICITANtl tin R CONSTRUÇÕES LTDA.
^CNPJ: 19.117.372/0001-20

Representante Legal

■■/f'

'Y'v^ÙOLCiÀ/' ''v
Licitante 03 - engeséòv construtora

LTD a '
CNPJ: 31.570.201/0001-58

Representante Legal

A jh - , /

LICITANTE 02 - T. NEVESC.SERVIÇOS
CNPJ: 35.980.302/0001-58

Representante Legal

5 o V a
LICITANTE 04 - DAF CONSTRUTORA E OBRAS

LTDA
CNPJ: 22.173.475/0001-12

Representante Legal

Rua. Onildo Gomes, 134 - Lentro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 '

www.campestredomaranhao.ma.gov.br
Página 2 de 2

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br